
 
  
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

TERMO DE RETIFICACAO 

 

 

AVISO DE RETIFICACAO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 034/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

086/2025, PUBLICADA NO DIA 20 DE JUNHO DE 2025, NO DIARIO OFICIAL DO 

MUNICIPIO. 

 

A Prefeita do Município de Matina, Bahia, torna pública a retificação da Adjudicação e Homologação 

da Inexigibilidade de Licitação n.º 034/2025, Processo Administrativo nº 086/2025, publicada no dia 20 

de junho de 2025, no Diário Oficial do Município. 

 

ONDE LÊ-SE: 

 
A Prefeita Municipal de Matina, Estado da Bahia, Sra. Olga Gentil de Castro Cardoso, nos termos do art. 74, inciso 

II, da Lei 14.133/2021, e na forma do art.72 da Lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto, na forma 

do art. 71 da NLLC, o resultado da Inexigibilidade de Licitação nº 034/2025, deflagrada do Processo 

Administrativo nº 086/2025, que tem como objeto a contratação de atração musical de ADALTON MACHADO, 

para realização de show artístico musical no dia 20 de junho de 2025, em comemoração aos festejos juninos na 

comunidade escolar da Escola Municipal Padre Aldo Luchetta no Povoado de Pinchico, no Município de Matina 

– BA, da qual terá como contratado ADALTO PEREIRA MACHADO, inscrita no CPF sob o nº 15.756.120-89, 

com valor global de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

 

LEIA-SE: 

 
A Prefeita Municipal de Matina, Estado da Bahia, Sra. Olga Gentil de Castro Cardoso, nos termos do art. 74, inciso 

II, da Lei 14.133/2021, e na forma do art.72 da Lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto, na forma 

do art. 71 da NLLC, o resultado da Inexigibilidade de Licitação nº 034/2025, deflagrada do Processo 

Administrativo nº 086/2025, que tem como objeto a contratação de atração musical de ADALTON MACHADO, 

para realização de show artístico musical no dia 20 de junho de 2025, em comemoração aos festejos juninos na 

comunidade escolar da Escola Municipal Padre Aldo Luchetta no Povoado de Pinchico, no Município de Matina 

– BA, da qual terá como contratado ADALTO PEREIRA MACHADO, inscrita no CPF sob o nº 050.952.095 

27, com valor global de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

 

 

Matina/BA, em 25 de junho de 2025. 

 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal  

 


